
SUSITARIMAS
DĖL PAGRINDINIŲ KADENCIJOS LAIKOTARPIO IR (AR) TAM TIKRŲ JO ETAPŲ

VEIKLOS TIKSLŲ IR REZULTATŲ SU 
JAUNIMO REIKALŲ AGENTŪROS VADOVU

(įrašyti įstaigos pavadinimą)

                                                                                    2024-02-   
Vilnius

(sudarymo vieta)

I. ĮSTAIGOS PASKIRTIS IR VEIKLOS KRYPTYS

Glaustai nurodoma įstaigos paskirtis, veiklos ir funkcijos.
Įstaigos paskirtis: jaunimo politikos įgyvendinimas Lietuvoje
Įstaigos funkcijos:
1.  užtikrinti  visumą  jaunimo  poreikius  atitinkančių  priemonių  ir  paslaugų,  teikiamų
nacionaliniu, tarptautiniu ir regioniniu lygiu, siekiant sudaryti palankias sąlygas formuotis
jauno žmogaus asmenybei ir jo integravimuisi į visuomenės gyvenimą;
2.  užtikrinti  kitų  institucijų  įgyvendinamų  priemonių  ir  paslaugų,  skirtų  jaunimui,
stebėseną  bei  siūlymų  tobulinti  bendras  programas,  susijusias  su  priemonių,  paslaugų
jaunimui kokybės gerinimu, teikimą, taip pat šių programų kūrimą;
3. užtikrinti žiniomis ir faktais grįstą jaunimo politikos įgyvendinimą, jaunimo poreikių 
nustatymą ir naujų priemonių, paslaugų kūrimą;
4. užtikrinti Europos sąjungos programų Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusas 
administravimą.
Įstaigos veiklos: įvairių jaunimo politikos priemonių (renginiai, finansavimo konkursai, 
programos) organizavimas ir vykdymas nacionaliniu, regioniniu, tarptautiniu lygmenimis. 
Detalesnės veiklos nurodytos Jaunimo reikalų agentūros nuostatuose čia: Nuostatai | JRA.

II. VALSTYBĖS LŪKESČIAI IR SIEKIAMI TIKSLAI ĮSTAIGOJE

Strateginiai valstybės lūkesčiai įstaigai ilgalaikėje perspektyvoje, pagrindimas kokių tikslų 
siekdama įstaiga sukurs vertę visuomenei, prioritetinės įstaigos veiklos kryptys.

1. Užtikrinti darbo su jaunimu plėtra Lietuvoje, siekiant ugdyti jaunų žmonių 
kompetencijas padedančias jiems integruotis į švietimo sistemą, darbo rinką, 
pilietinį šalies gyvenimą.

2. Užtikrinti jaunimo įgalinimo ir dalyvavimo sistemos plėtrą Lietuvoje, siekiant 
ugdyti jaunų žmonių kompetencijas padedančias jiems integruotis į pilietinį šalies 
gyvenimą.

3. Įgyvendinti tolygiai plėtojamą, efektyvią, į jaunimo poreikius orientuotą, įrodymais
grįstą jaunimo politiką, siekiant užtikrinti paslaugas jaunam žmogui valstybės ir 
savivaldybės lygiu. 

4. Užtikrinti įstaigos kibernetinį saugumą.

1

Elektroninio dokumento nuorašas

https://jra.lt/lt/administracine-informacija/nuostatai


III. TIKSLAI PAGAL VEIKLOS KRYPTIS*

Užtikrinti darbo su jaunimu plėtrą Lietuvoje, siekiant ugdyti jaunų žmonių kompetencijas 
padedančias jiems integruotis į švietimo sistemą, darbo rinką, pilietinį šalies gyvenimą. 
Įgyvendinti priemones, kurios ugdytų jaunų žmonių kompetencijas, kurtų pagalbos tinklą 
jauniems žmonėms, palydėtų jauną žmogų sudėtingose situacijose.
 
Rodiklis (-iai) Rodiklio

reikšmė
Terminas

Sukurta ir įdiegta sistema, kurioje kiekvienas jaunas 
žmogus (nuo 14 m.) Lietuvoje gaus sau priklausančio 
jaunimo darbuotojo kontaktus ir darbuotojai bus 
paruošti jį konsultuoti ir padėti jam sudėtingose 
situacijose.

1
2026-08-01

Apmokytų įvairių tikslinių grupių atstovų lytiškumo 
ugdymo srityje  skaičius 80 2024-12-31

Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką (atskirtį) 
patiriančių asmenų, kurie, baigę dalyvauti Jaunimo 
reikalų agentūros vykdomos pažangos priemonės 
veiklose, pradėjo savanoriauti, mokytis, ieškoti darbo 
arba dirbti, įskaitant savarankišką darbą, dalis 
procentais Lietuvoje (nuo visų priemonės dalyvių).

30 2025-12-31

Savivaldybių, kuriose taikomos 3 ir daugiau darbo su 
jaunimu formų, skaičius 20

2025-12-31

Užtikrinti jaunimo įgalinimo ir dalyvavimo sistemos plėtrą Lietuvoje, siekiant ugdyti 
jaunų žmonių kompetencijas (ypatingai pilietiškumą) padedančias jiems integruotis į 
pilietinį šalies gyvenimą. Įgyvendinti priemones, kurios ugdytų jaunų žmonių 
kompetencijas, kurtų ir palaikytų įvairias jaunų žmonių bendruomenes ir jaunimo 
organizacijas, kurios padėtų jauniems žmonėms integruotis į pilietinę visuomenę. 

Rodiklis (-iai) Rodiklio
reikšmė

Terminas

Suderintas su socialiniais partneriais ir pateiktas 
jaunimo dalyvavimo ir pilietiškumo ugdymo 
struktūros projektas Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai.

įgyvendinta 2024-12-31

Įdiegta nauja jaunimo dalyvavimo ir pilietiškumo 
ugdymo sistema įgyvendinta

2026-08-01

Įgyvendinti tolygiai plėtojamą, efektyvią, į jaunimo poreikius orientuotą, įrodymais grįstą
jaunimo politiką, siekiant užtikrinti paslaugas jaunam žmogui valstybės ir savivaldybės

2



lygiu.  Įgyvendinamos  priemonės  kurios  leidžia  efektyviai  matuoti  pokyčius  jaunimo
politikoje,  užtikrinti  sklandų  bendradarbiavimą  su  valstybės  ir  savivaldybės
institucijomis.
Rodiklis (-iai) Rodiklio

reikšmė
Terminas

Atlikti jaunimo politikos tyrimai, siekiant įvertinti 
jaunimo poreikius bei koreguoti dabartines jaunimo 
politikos įgyvendinimo priemones.

Kiekvienais 
metais po 1

2025-12-31

Individualių rekomendacijų savivaldybėms skaičius, 
siekiant vystyti tolygią jaunimo politikos sistemą 
Lietuvos savivaldybėse ir užtikrinti kokybiškas 
paslaugas jaunimui.

Kiekvienais 
metais 60

2026-08-01

Užtikrinti emocinės paramos tarnybų informacinių 
sprendimų atnaujinimą ir perėjimą į debesų 
kompiuteriją, siekiant didinti paslaugų prieinamumą ir 
efektyvumą.

įgyvendinta 2026-08-01

Užtikrinti  kibernetinį  saugumą. Įvertinti  ir  valdyti  kibernetinio  saugumo  rizikas.
Užtikrinti  kibernetinės  saugos  funkcijos  aprūpinimą  žmogiškaisiais,  techniniais  ir
finansiniais  resursais.  Kelti  savo  ir  organizacijos  kvalifikaciją  kibernetinio  saugumo
srityje. Užtikrinti praktiškai išbandytus incidentų valdymo scenarijus.
Rodiklis (-iai) Rodiklio

reikšmė
Terminas

Paskirtas už kibernetinės saugos funkciją atsakingas 
asmuo ar padalinys, atskaitingas tiesiogiai įstaigos 
vadovui

įgyvendinta
2024-12-31

Kibernetinis saugumas integruotas į tęstinumo 
užtikrinimo, rizikų, incidentų valdymo bei duomenų 
saugos politikas ir procesus

įgyvendinta
2024-12-31

Darbuotojų kibernetinės saugos kvalifikacijos kėlimas kasmet ne 
mažiau kaip 
vienas 
pritaikyta 
priemonė

2024-12-31

Praktikoje išbandyti incidentų valdymo scenarijai 
(atliktos pratybos 2024 IV ketv. – 2025 I ketv., vėliau -
tobulinimas pagal pratybų nustatytas tobulintinas 
veiklas)

įgyvendinta  atliktos
pratybos 2024

IV ketv. –
2025 I ketv.,

vėliau -
tobulinimas

pagal pratybų
nustatytas

tobulintinas
veiklas

Asmeniškai vadovo baigti strateginio lygmens 
kibernetinio saugumo mokymai 

įgyvendinta
2024-12-31

3



* Pridėti papildomas eilutes atsižvelgiant į keliamų tikslų skaičių.
IV. VEIKLOS TVARUMO TIKSLAI*

Nurodomas kadencijos tikslas

Rodiklis (-iai) Rodiklio
reikšmė

Terminas

Sukurti darbinę aplinką, kurioje būtų užtikrinamas 
sąžiningas ir konkurencingas atlygis už atliktą darbą, 
lygios galimybės, fiziškai ir psichologiškai saugi 
darbo aplinka

įgyvendinta 2026-08-01

Užtikrinti darbo ir asmeninio gyvenimo 
suderinamumą, aiškiai apibrėžiant hibridinio darbo 
taisykles.

įgyvendinta 2026-08-01

Įgyvendinti aukštus klientų aptarnavimo standartus: 
malonų darbuotojų elgesį, kompetentingumą, 
paslaugumą, pagarbą klientui. Įstaiga turi siekti, kad 
jos teikiamų paslaugų kokybė atitiktų kliento 
lūkesčius. Įvertinamas skaičiuojamas balais

Ne mažiau 8,5
balo 
kiekvienais 
metais

2026-08-01

Užtikrinti , kad įstaigos veikla vyktų pagal įdiegtą ir 
sėkmingai sertifikuotą kokybės vadybos sistema pagal
LST EN ISO 9001:2015 standartą.

įgyvendinta 2026-08-01

* Pridėti papildomas eilutes atsižvelgiant į keliamų tikslų skaičių.

V. RIZIKŲ VALDYMAS

Išoriniai ir (ar) vidiniai veiksniai, kurie gali daryti poveikį įstaigai siekiant įgyvendinti savo paskirtį bei 
pasiekti Susitarime nustatytus tikslus ir rezultatus, bei veiksmai, kurių pagalba bus siekiama valdyti veiklos 
rizikas.
Rizika:  Bendros planavimo sistemos pokyčiai metų eigoje. 
Rizikos mažinimo veiksmai: pastovūs pokyčių stebėjimas, dalyvavimas darbo grupių, 
susijusių su planavimo pokyčiais, veikloje.
Rizika:  Viešųjų pirkimų vidinės tvarkos procedūriniai pažeidimai
Rizikos mažinimo veiksmai: mokymai darbuotojams, periodiniai susitikimai dėl viešųjų 
pirkimų, viešųjų pirkimų auditai.
Rizika:  Neįvykdytos savivaldybėms rekomenduotos užduotys
Rizikos mažinimo veiksmai: Rodiklių stebėjimas, bendradarbiavimas su Nacionaline 
jaunimo reikalų koordinatorių asociacija. Mokymai savivaldybių jaunimo reikalų 
koordinatoriams. Susitikimai  su savivaldybių vadovybe. 

(Į pareigas priimančio asmens pareigos) (Įstaigos vadovo pareigos)

(parašas) (parašas)

(vardas ir pavardė) (vardas ir pavardė)

4



______________

5



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
188603515, A. Vivulskio g. 11, 03162 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) SUSITARIMAS
DĖL PAGRINDINIŲ KADENCIJOS LAIKOTARPIO IR (AR)
TAM TIKRŲ JO ETAPŲ VEIKLOS TIKSLŲ IR REZULTATŲ
SU
JAUNIMO REIKALŲ AGENTŪROS VADOVU/ J.
LANIAUSKAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-06 Nr. P29-149
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Monika Navickienė, Ministras
Sertifikatas išduotas MONIKA NAVICKIENĖ, Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-06 16:05:02 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-06 16:05:10 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-22 13:21:42 – 2026-03-21 13:21:42
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Laniauskas, Direktorius
Sertifikatas išduotas JONAS LANIAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-06 16:33:16 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-06 16:33:26 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-04 19:26:34 – 2028-04-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-07
09:24:36)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-07 09:24:36 DBSIS


